Abfall- und Gebührensatzung (Übersicht) - Gültig ab 1.1.2018

Restabfallbehälter [Euro/Jahr]										
Wöchentliche Leerung je nach Abholort Leerung jede 2. Woche										
Abholort	60 I	80 I	120 l	240 I	660 I	770 I	1.100 l	60 I	80 I	
Fahrbahnrand	€ 213,69	€ 254,33	€ 335,62	€ 548,90	€ 1.547,70	€ 1.790,36	€ 2.395,98	€ 106,84	€ 127,17	
bis 10 m	€ 242,36	€ 284,92	€ 370,03	€ 587,13	€ 1.662,40	€ 1.920,35	€ 2.541,27	€ 121,18	€ 142,46	
10-30 m	€ 271,04	€ 315,50	€ 404,44	€ 625,37	€ 1.777,10	€ 2.050,34	€ 2.686,55	€ 135,51	€ 157,76	
> 30 m	€ 314,05	€ 361,38	€ 456,05	€ 682,72	€ 1.949,15	€ 2.245,33	€ 2.904,48	€ 157,02	€ 180,70	
bis 10 m über Stufen	€ 271,04	€ 315,50	Für Strecken über 100 m wird grundsätzlich kein					€ 135,51	€ 157,76	
10-30 m über Stufen	€ 314,05	€ 361,38						€ 157,02	€ 180,70	
> 30 m über Stufen	€ 328,39	€ 376,68						€ 164,19	€ 188,34	
Keller	€ 328,39	€ 376,68	Vollservice angeboten.				€ 164,19	€ 188,34		

Bioabfallbehälter [Euro/Jahr]						
Leerung je nach Abholort						
Abholort	120 I	240 I				
Fahrbahnrand	€ 83,91	€ 137,23				
bis 10 m	€ 112,58	€ 169,09				
10-30 m	€ 141,26	€ 200,95				
> 30 m	€ 184,27	€ 248,74				

Gebühren für sonstige Leistungen	
Gebühr je Abfallsack mit 120 l Inhalt	€ 4,50
Gebühr je Laubsack mit 120 l Inhalt	€ 1,50
Für den Austausch von Abfallbehältern von 60 l	€ 30,78
bis 1.100 l Inhalt ab angeforderter zweiter	
Volumenänderung innerhalb eines Kalenderjahres	
(Bei Wohnungswechsel oder der Einführung	
zusätzlicher Getrenntsammelsysteme erfolgt	
der Behältertausch ohne Gebühr)	